Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 19/2017

Dispõe sobre a concessão do Título
Honorífico de “Cidadão Barbarense”
á Edemilso Antonio de Oliveira.

Autoria: VEREADOR CARLÃO
MOTORISTA.

Ducimar de Jesus Cardoso, Presidente da Câmara Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
26, IV, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste e pelo Art. 12, I,
“e”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele promulga o seguinte Projeto de Decreto-Legislativo:

Art. 1º  Fica concedido o Título Honorífico de “Cidadão

Barbarense” ao senhor Edemilso Antonio de Oliveira.

§ 1º  A biografia do homenageado faz parte integrante deste

Decreto-Legislativo.

§ 2º  Esta homenagem é de iniciativa do VEREADOR CARLÃO

MOTORISTA.

Art. 2º  A Presidência da Câmara Municipal manterá contato com

o agraciado para a entrega do Diploma.

Art. 3º  As despesas decorrentes da execução do presente

Decreto-Legislativo correrão por conta de verba própria consignada no
orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de julho de 2017.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO
Carlão Motorista

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 BIOGRAFIA

Edemilso Antonio de Oliveira nascido em 15 de julho de 1960

na cidade de Três Fronteiras – SP, filho de Eurico Antônio de Oliveira e

Isabel Belotte de Oliveira, irmão de Edval e Eliane, casado com a senhora

Jerônima Lourenço de Oliveira e pai de Sarah Lourenço de Oliveira e

Jesseh Lourenço de Oliveira.

Em 1976 mudou-se para a cidade de Americana para

trabalhar em empresas de tecelagem, logo em seguida teve a oportunidade

de prestar seus serviços ao Banco Real e na área administrativa da

empresa Rejomar Transportes e Turismo Ltda e Auto Viação Indaia Ltda

por mais de 26 anos, tendo se aposentado neste ano de 2017.

Edmilso também foi uma pessoa muito dedicada aos estudos,

tendo estudado no Colégio João XXIII, além de possuir cursos de inglês,

formado em contabilidade pelo SENAC Campinas e administração de

empresas pela Faculdade Unisal – Dom Bosco.

Sendo sempre liderança em comunidades evangélicas,

Edmilso é uma pessoa de fé, muito querida e admirada por onde passa,

seja pela sua simplicidade ou pela calma que transmite a todos, desta

forma o parabenizamos pela pessoa que é e desejamos imensas bênçãos

sobre sua vida.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO

“CARLÃO MOTORISTA”

Vereador